
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL EDO. DE MEXICO

CUENTA ORIGEN APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

 11,988,591.61Efectivo y Equivalentes

 69,013,700.85Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL  0.00  81,002,292.46

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 30,480,148.83Bienes Muebles

Activos Intangibles

 145,796,481.26Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

 44,658,915.36Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL  30,480,148.83  190,455,396.62

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

 70,650,810.14Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL  70,650,810.14  0.00

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

 170,326,730.11Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 11,247,688.90Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL  170,326,730.11  11,247,688.90

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL  0.00  0.00

 282,705,377.98TOTAL  271,457,689.08

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                COORDINACION DE CONTABILIDAD                              SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS                      ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL            

          MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES REYES VARGAS                           LIC. HÉCTOR ALEJANDRO GUTIÉRREZ ORDAZ                               MTRA. EVANGELINA VARELA FIGUEROA                   

         __________________________________________                        ________________________________________                            __________________________________                  

FECHA  DE ELABORACION: 17/07/2023        Hoja: 1 de 1 


